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skal tages regionalpolitiske hensyn til Nordjyl- 
land og ikke til resten af landet?« 

Skriftlig begrundelse 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 397.den 5. november 2003 om at foretage en 
beregning af, hvad omkostningerne ville være 
ved at bevare Auderødlejren og eventuelt flytte 
andre af søværnets uddannelser eller funktioner 
til Sjælland; gav forsvarsministeren udtryk for, 
at fremtiden for søværnets grundskoler ved et 
kommende forsvarsforlig ikke skulle afgøres ud 
fra regionalpolitiske betragtninger, medens han 
til Nordjyske Stiftstidende har udtalt, at »antal- 
let af arbejdspladser i Nordjylland er status quo 
efter forsvarsforliget«. -;:홢 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Næste spørgsmål er til forsvarsministeren af hr. 
Hans Hækkerup. Undskyld hr. Klaus Hække- 
rup. 

Klaus Hækkerup (S): 
Ja, ja, hvad hjertet er fuldt af ... 

Jeg havde et spørgsmål til forsvarsministeren 
den 5. november, og da. gay forsvarsministeren 
udtryk for, at fremtiden for søværnets grund- 
skole i Auderød ved et kommende forsvarsfor- 
lig ikke skulle afgøres ud fra regionalpolitiske 
hensyn. Efterfølgende kan jeg så læse, at for- 
svarsministeren er af den opfattelse, at antallet 
af arbejdspladser i Nordjylland vil være status 
quo efter forsvarsforliget, 1 

Så er spørgsmålet selvfølgelig: Hvorfor skal 
der ved den kommende nyindretning af forsva- 
rets struktur tages regionalpolitiske hensyn til 
Nordjylland, men ikke til resten af landet? 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg er glad for spørgsmålet,. kan jeg sige til hr. 
Hækkerup, fordi jeg tror, jeg kan få aflivet et par 
misforståelser. 

Jeg kan først starte med at stille mig selv det 
spørgsmål, om hr. Hækkerup har læst den udta- 
lelse, han henviser til. Den er gengivet i Aalborg 
Stiftstidende den 28. november. jeg tror, det er 
hensigtsmæssigt, at jeg læser op, hvad jeg er ci- 
teret for. Det er nemlig ikke det, der står i be- 
grundelsen for spørgsmålet 

Der havde i Nordjylland rejst sig et rygte om, 
at Nordjylland ville blive formindsket med 1.000 

arbejdspladser. Igennem længere tid kørte der 
en debat om det, og på et tidspunkt tænkte jeg 
ved mig selv af hensyn til forsvarets personel og 
for at få lidt ro, at jeg blev nødt til at komme 
med en kommentar til Aalborg Stiftstidende. 
Stillet over for spørgsmålet, om man skulle mi- 
ste 1.000 arbejdspladser i Nordjylland, svarede 
jeg følgende: 

Jeg har ikke set et eneste stykke papir, hvor 
der står, at der skal fyres 1.000 mand i forsvaret i 
Nordjylland. Alt tyder på -  alt tyder på! -  at an- 
tallet af arbejdspladser i Nordjylland er status 
quo efter forsvarsforliget. 

Og hvad sagde jeg så videre? 
Ministeren slår også fast -  det siger jeg ikke, 

men det siger journalisten at han ikke tager re- 
gionale hensyn, alene fordi han er valgt i Nord- 
jylland. 

Og så kommer et citat: 
Det ville være usagligt, hvis jeg tog hensyn til 

Nordjylland, fordi jeg er. valgt her. Jeg er mini- 
ster for hele landet, siger Jensby, som forventer 
at præsentere et udspil. 

Kl. 14.35 
Så lad mig sige til hr. Hækkerup: Spørgsmålet 

om forsvarets struktur, herunder skolestruktur, 
vil naturligvis blive afgjort af. de partier, som 
kommer til at deltage i forsvarsforligsforhand- 
lingerne. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg skal da beklage, at det citat, jeg har, ikke er i 
overensstemmelse med det, forsvarsministeren 
har. 

Det, jeg har baseret udtalelsen på, er et citat 
fra Frederiksborg Amts Avis den 30. december 
sidste år, hvor der står: 

Forsvarsministeren, der selv er valgt i Nord- 
jylland, har for nylig fået politisk hug for egne 
udtalelser om, at -  og så har Frederiksborg Amts 
Avis i gåseøjne sat -  »antallet af arbejdspladser i 
Nordjylland er status quo efter forsvarsforliget«. 
Det er det, jeg har måttet tage udgangspunkt i. 

Den anden kilde, som forsvarsministeren 
nævner, har jeg ikke været bekendt med skulle 
være et mere grundlæggende citat. 

Men jeg vil godt tilbage til det med, at der 
ikke skal tages regionale hensyn: Er det for- 
svarsministerens opfattelse, at regeringen ikke 
vil inddrage regionalpolitiske overvejelser i sine 
beslutninger og i det oplæg, som den vil frem- 
lægge for Folketingets partier til forhandling? 


